Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Московской области

«Авиационный техникум имени В.А. Казакова»
наименование организации

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

 42 7.03.2019
 г.  Жуковский

О проведении регионального
этапа Всероссийской олимпиады
профессионального мастерства
в 2019 году

В соответствии с Приказом заместителя министра образования Московской
области от 14.02.2019 № 461 «Об организации и проведении регионального этапа
Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по
специальностям СПО в 2019 году» и графика, утвержденного Министерством
образования Московской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 18-19 марта 2019 года в техникуме региональный этап Олимпиады
профильного направления 11.00.00 «Электроника, радиотехника и системы связи»
по специальности 11.02.01 Радиоаппаратостроение.

2. Зам. директора техникума по УПР  Сабельниковой Г.И. подготовить:
− информационные письма-приглашения для рассылки в учебные заведения,

реализующие обучение по укрупненной группе 11.00.00 «Электроника,
радиотехника и система связи»;

3. Для проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады зам. директора
техникума по УПР  Сабельниковой Г.И. организовать и утвердить:

− рабочую группу (Приложение 1),
− группу разработчиков фонда оценочных средств (Приложение 2),
− состав жюри (Приложение 3),
− регламент проведения олимпиады (Приложение 4),
− список участников этапа Всероссийской олимпиады (Приложение 5),
− состав апелляционной комиссии (Приложение 6),
− подготовить в отдел СПО Министерства образования МО пакет документов:

протокол с указанием призеров и победителей, акт проведения этапа
олимпиады, отчет о качестве подготовки участников, сведения об участии
работодателей фото-видео отчеты по олимпиаде.

4. Организовать награждение грамотами победителей регионального этапа
Всероссийской олимпиады.

5. Общее руководство проведения Олимпиады возложить на зам. директора
техникума по УПР  Сабельникову Г.И.

                                                                                                               Копию приказа получили:

Отдел кадров___________
Учебная часть__________
Бухгалтерия ___________

Руководитель организации И.о. директора техникума

М.В. Иванова

 должность личная
подпись

расшифровка
подписи

    Приложение 1
                                                                                                     к приказу № 42 от 07.03.2019 г.

 «Утверждаю»
              И.о. директора техникума

___________М.В. Иванова

Состав рабочей группы по организации и проведению регионального этапа

Всероссийской олимпиады

11.00.00 «Электроника, радиотехника и система связи»

   Председатель -  директор техникума Фалеева Ирина Степановна

 Члены рабочей группы:
1.  Сабельникова Г.И., заместитель директора  по УПР
2.  Подмарев А.А., председатель цикловой комиссии
3.  Димура А.В., преподаватель спец. дисциплин
4.  Степанов Е.А., преподаватель спец. дисциплин
5.  Минакова Е.Г., преподаватель иностранного языка
6.      Широкая Е.В., преподаватель иностранного языка
7.      Иванова М.В., преподаватель экономических дисциплин
8.      Христов С.А., инженер по обслуживанию вычислительной техники

Зам. директора    Г.И. Сабельникова

Приложение 2

                                                                                              приказу № 42 от 07.03.2019г.

«Утверждаю»
              И.о. директора техникума
                  ___________М.В. Иванова

Состав разработчиков фонда оценочных средств
регионального этапа Всероссийской олимпиады

1. Подмарев А.А., председатель цикловой комиссии
2. Димура А.В., преподаватель спец. дисциплин
3. Степанов Е.А., преподаватель спец. дисциплин
4. Минакова Е.Г., преподаватели иностранного языка
5. Широкая Е.В., преподаватели иностранного языка
6. Иванова М.В., преподаватель экономических дисциплин.

Зам. директора    Г.И. Сабельникова

     Приложение 3
                                               к приказу № 42 от 07.03.2019г.

«Утверждаю»
              И.о. директора техникума
                  ___________М.В. Иванова

Состав жюри Всероссийской олимпиады профессионального мастерства

Председатель жюри Бордуков А.А. Нач. лаборатории АО «ЛИИ им. М.М.
Громова»

Члены жюри ГБПОУ МО «Авиационный техникум имени
В.А. Казакова»
Подмарев А.А Председатель ЦК
Димура А.В. преподаватель спец. дисциплин
Степанов Е.А. преподаватель спец. дисциплин
Минакова Е.Г. преподаватели иностранного языка
Широкая Е.В. преподаватели иностранного языка
Иванова М.В. преподаватель экономических дисциплин.
Независимый член жюри

Зам. директора    Г.И. Сабельникова

Приложение 4
                                               к приказу № 42 от 07.03.2019г.

«Утверждаю»
              И.о. директора техникума
                  ___________М.В. Иванова

Регламент проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады

18 марта 2019г.
Время Этапы Олимпиады

9.00 – 9.40 Регистрация участников Олимпиады
9.45 – 10.00 Торжественное открытие Олимпиады

10.05 – 10.20 Жеребьёвка, инструктаж по охране труда и технике безопасности.

10.25- 11.25 Выполнение теоретического задания первого уровня (Тестирование)
11.30-13.00 Практическое задание I уровня (Перевод профессионального текста)
13.00-14.00 Перерыв (обед)
14.00-14.50 Выполнение практического задания 1 уровня (общеобразовательная

задача по организации коллектива)
14.55-16.25 Первое задание II уровня (Проектирование и сборка на макетной плате

генератора импульсов)
16.25-17.00 Работа по оценке выполненных участниками заданий
17.00-17.30 Закрытие первого дня Олимпиады. Отъезд участников и гостей.

                      19 марта 2019 года
Время Этапы Олимпиады

9.00 – 9.40 Регистрация участников Олимпиады
9.45 – 10.00 Инструктаж по охране труда и технике безопасности.

10.00 – 12.40

Второе задание II уровня (Поиск и устранение неисправностей в
электрической принципиальной схеме усилителя звуковой частоты (в
программе Multisim) .
Оформление результатов.

12.45-13.45 Перерыв (обед)
13.50-16.10 Второе задание II уровня (Сборка электронного устройства с

последующей проверкой работоспособности).
16.10-17.00 Работа по оценке выполненных участниками заданий.

Подведение итогов.
17.00-17.40 Награждение победителей Регионального этапа Всероссийской

олимпиады. Закрытие  Олимпиады. Отъезд участников и гостей.
17.40-18.00 Закрытие второго дня Олимпиады. Отъезд участников и гостей.

Зам. директора    Г.И. Сабельникова

Приложение 5
                                               к приказу № 42 от 07.03.2019 г.

«Утверждаю»
             И.о. директора техникума
                  ___________М.В. Иванова

Список участников регионального этапа Всероссийской олимпиады

№
п/п

Наименование
образовательной

организации (в
соответствии с

Уставом)

Фамилия, имя,
отчество
участника

Код и наименование
специальности

Курс
обучения

1.

ГБПОУ МО
«Авиационный
техникум имени
В.А. Казакова»

Александров
Роман

Александрович

11.02.01
Радиоаппаратостроение 3

2.

ГБПОУ МО
«Авиационный
техникум имени
В.А. Казакова»

Эмуловс
Элина

  Яновна

11.02.01
Радиоаппаратостроение 3

3.
ГБПОУ МО
«Сергиево-
Посадский колледж»

Махов
Владислав
Сергеевич

11.02.01
Радиоаппаратостроение 4

4.
ГБПОУ МО
«Сергиево-
Посадский колледж»

Лобанов
Даниил

Михайлович

11.02.01
Радиоаппаратостроение 3

5.
ГБПОУ МО
«Серпуховский
колледж»

Чурилов
Михаил

Андреевич

11.02.01
Радиоаппаратостроение 4

6.
ГБПОУ МО
«Серпуховский
колледж»

Навроцкий
Александр
Сергеевич

11.02.01
Радиоаппаратостроение 3

7.
ГБПОУ МО
«Щелковский
колледж»

Липатов
Александр
Валерьевич

11.02.01
Радиоаппаратостроение 3

8.

Подмосковный
колледж «Энергия»

Губин
Павел

Владимирович

11.02.02 «Техническое
обслуживание и ремонт
радиоэлектронной
аппаратуры

4

9.

Подмосковный
колледж «Энергия»

Губин
Денис

Владимирович

11.02.02 «Техническое
обслуживание и ремонт
радиоэлектронной
аппаратуры

4

10.

Подмосковный
колледж «Энергия»

Кафтан
Александр
Сергеевич

11.02.02 «Техническое
обслуживание и ремонт
радиоэлектронной
аппаратуры

4

Зам. директора    Г.И. Сабельникова

Приложение 6
                                               к приказу № 42 от 07.03.2019г.

«Утверждаю»
             И.о. директора техникума
                  ___________М.В. Иванова

Состав апелляционной комиссии

регионального этапа Всероссийской олимпиады

1. Сабельникова Г.И., зам. директора по УПР
2. Сорокин А.Ю., преподаватель спец. дисциплин
3. Сорокина Л.А., преподаватель спец. дисциплин
4. Дадонова О.П., преподаватель экономических дисциплин
5. Иванова Н.К., преподаватель иностранного языка

Зам. директора    Г.И. Сабельникова